144
ВР32
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ-РАЗЪЕДИНИТЕЛИ
на одно и два направления серии
ВР32
ТУ3424-036-05758109-2006
Выключатели-разъединители ВР32 (далее «аппараты»)
предназначены для включения, пропускания и отключения

146
ВР32
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Выключатель-
разъединитель
— Тип изделия
ВР32 — Обозначение типа
Х1Х2
— Обозначение условного теплового тока
31 - 100А
35 - 250А
37 - 400А
39 - 630А
Ф — Обозначение исполнения в фенопластовом корпусе
Х3
—  Код, обозначающий исполнение рукоятки: А — несъемная;	В— съемная
Х4
—  Код, обозначающий количество полюсов и число направлений
1 — однополюсный на одно направление
2 — двухполюсный на одно направление
3 — трехполюсный на одно направление
4 — четырехполюсный на одно направление
5 — однополюсный на два направления
6 — двухполюсный на два направления
7 — трехполюсный на два направления
8 — четырехполюсный на два направления
Х5
— Код, обозначающий наличие дугогасительных камер: 0 — отсутствие; 1 — наличие
Х6
— Код, обозначающий расположение плоскости присоединения внешних
зажимов контактных выводов:
1— параллельно плоскости монтажа
2 — перпендикулярно плоскости монтажа
3 — комбинированное: ввод параллельно, вывод перпендикулярно плоскости монтажа
4 — комбинированное: ввод перпендикулярно, вывод параллельно плоскости монтажа
Х7
— Код, обозначающий вид рукоятки ручного привода:
0 — без рукоятки
2 — боковая рукоятка
3 — передняя поворотная рукоятка
4 — передняя смещенная рукоятка
5 — боковая смещенная рукоятка
Х8
— Код, обозначающий наличие вспомогательных котактов: 0 — отсутствие; 1 — наличие
Х9…А — Номинальный ток, А
Л — Исполнение рукоятка привода слева
Х10
— Климатическое исполнение и категория размещения: УХЛ3 или Т
КЭАЗ — Торговая марка
Выключатель-разъединитель ВР32-X1X2-X3X4X5X6X7X8-X9…А-Х10-КЭАЗ
Пример записи условного обозначения выключателя-разъединителя серии ВР32
на условный тепловой ток 100А со съемной рукояткой, на одно направление,
с дугогасительными камерами, с внешними зажимами перпендикулярно плоскости
монтажа, с боковой смещенной рукояткой, со впомогательными контактами,
климатического исполнения УХЛ3:
Выключатель-разъединитель ВР32-31-В31251-100А-УХЛ3-КЭАЗ
147
ВР32
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ЭКОНОМИЧНОГО
ИСПОЛНЕНИЯ С КОРПУСОМ ИЗ ФЕНОПЛАСТА
Выключатель-
разъединитель
— Тип изделия
ВР32 — Обозначение типа
Х1Х2
— Обозначение условного теплового тока
31 - 100А
35 - 250А
37 - 400А
39 - 630А
Ф — Обозначение исполнения в фенопластовом корпусе
Х3
—  Код, обозначающий исполнение рукоятки: А — несъемная;	В— съемная
Х4
—  Код, обозначающий количество полюсов и число направлений
3 — трехполюсный на одно направление
7 — трехполюсный на два направления
Х5
— Код, обозначающий наличие дугогасительных камер: 0 — отсутствие; 1 — наличие
Х6
— Код, обозначающий расположение плоскости присоединения внешних
зажимов контактных выводов:
2 — перпендикулярно плоскости монтажа
Х7
— Код, обозначающий вид рукоятки ручного привода:
0 — без рукоятки
2 — боковая рукоятка
4 — передняя смещенная рукоятка
5 — боковая смещенная рукоятка
Х8
— Код, обозначающий наличие вспомогательных котактов: 0 — отсутствие; 1 — наличие
Х9…А — Номинальный ток, А
Л — Исполнение рукоятка привода слева
Х10
— Климатическое исполнение и категория размещения: УХЛ3 или Т
КЭАЗ — Торговая марка
Выключатель-разъединитель ВР32-X1X2Ф-X3X4X5X6X7X8-X9…А-Х10-КЭАЗ
Пример записи условного обозначения выключателя-разъединителя серии
ВР32 с корпусом из фенопласта на условный тепловой ток 250А с несъемной
рукояткой, на два направления, без дугогасительных камер, с внешними зажимами
перпендикулярно плоскости монтажа, с передней смещенной рукояткой, без
вспомогательных контактов, климатического исполнения УХЛ3:
Выключатель-разъединитель ВР32-35Ф-А70240-250А-УХЛ3-КЭАЗ
148
ВР32
H
L1
1
1
90° 10
b
b
b
B
B
h
H
R
1
2
1
A
I A A
d
L
A
2 2
1
ГАБАРИТНЫЕ, УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ И МАССА АППАРАТОВ